
Nachkommen von Peter Heinrich Wagemanns

Generation 1

1. PETER HEINRICH1 WAGEMANNS . Er hat MARIA SIBILLA PETERS geheiratet.

Peter Heinrich Wagemanns und Maria Sibilla Peters hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER JOHANN2 WAGEMANNS wurde am 28 Apr 1832 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 18 Dez 1917 in Dülken Gasstraße 89. Er heiratete Anna Christina
Breuers, die Tochter von Friedrich August Breuers und Maria Agatha Auer, am 22
Okt 1875 in Lobberich. Sie wurde am 03 Jun 1849 in Hüls geboren.

3. ii. ANNA CATHARINA WAGEMANS wurde am 30 Apr 1846 in Brempt geboren. Sie
verstarb am 24 Jun 1918 in Amern St. Georg. Sie heiratete Adam Bartels, der
Sohn von Johann Mathias Bartels und Catharina Elisabeth Plum, am 23 Okt 1874
in Amern St. Georg. Er wurde am 02 Jan 1849 in Schwanenberg, Matzerath bei
Erkelenz geboren. Er verstarb am 29 Jul 1915 in Amern St. Georg.

+4. iii. MARIA ANNA CATHARINA WAGEMANS wurde am 28 Okt 1848 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1905 in Dülken Wilhelmstraße 29. Sie heiratete
Winand Müser, der Sohn von Gertrud Müser, am 10 Jan 1873 in Amern St. Georg.
Er wurde am 11 Jul 1837 in Cleve geboren. Er verstarb am 31 Mai 1885 in Dilkrath
im Hause 88 1/2.

Generation 2

2. PETER JOHANN2 WAGEMANNS (Peter Heinrich1) wurde am 28 Apr 1832 in Niederkrüchten geboren.
Er verstarb am 18 Dez 1917 in Dülken Gasstraße 89. Er heiratete Anna Christina Breuers, die
Tochter von Friedrich August Breuers und Maria Agatha Auer, am 22 Okt 1875 in Lobberich. Sie
wurde am 03 Jun 1849 in Hüls geboren.

Peter Johann Wagemanns und Anna Christina Breuers hatten folgende Kinder:

+5. i. PETER HEINRICH3 WAGEMANNS wurde am 03 Aug 1876 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 05 Sep 1956 in Viersen. Er heiratete Maria Agnes Lankes, die
Tochter von Georg Lankes und Catharina Schmitz, am 21 Sep 1900 in Dülken. Sie
wurde am 25 Jul 1878 in Rheindahlen geboren.

6. ii. JOSEPHINA CATHARINA WAGEMANNS wurde am 17 Okt 1878 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1945 in Köln Große Brudergasse 8-10. Sie heiratete Heinrich
Wilhelm Vandenberg, der Sohn von Johann Hubert Lienevandenberg und Anna
Gertrud Wüsten, am 07 Okt 1898 in Dülken. Er wurde am 07 Jul 1874 in Dülken
geboren. Er verstarb am 09 Jun 1900 in Boisheim Nette 88.

7. iii. JOSPEHINA CATHARINA WAGEMANNS wurde am 17 Okt 1878 in Dülken Hospitalstraße
8 geboren.

+8. iv. PANTALEON WAGEMANNS wurde am 09 Jan 1881 in Dülken Hospitalstraße 52
geboren. Er verstarb am 09 Okt 1962 in Dülken Marktstraße 24. Er heiratete
Hermina Josefina Schmitz, die Tochter von Peter Gerhard Schmitz und Anna Sibilla
Maria Catharina Specker, am 22 Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 02 Jan 1882 in
Dülken Busch 52 geboren. Sie verstarb am 08 Okt 1961 in Dülken Marktstraße 24.

+9. v. SOPHIA CHRISTINA WAGEMANNS wurde am 14 Jul 1883 in Dülken Langestraße 78
geboren. Sie verstarb am 30 Mrz 1965 in Dülken Gasstraße 29. Sie heiratete
Kaspar Ueberwolf, der Sohn von Gerhard Überwolf und Hubertina Schiffer, am 23
Nov 1906 in Dülken. Er wurde am 30 Okt 1880 in Viersen geboren. Er verstarb am
08 Feb 1933 in Dülken Hardtsraße 29.

+10. vi. PAULINA WAGEMANNS wurde am 27 Okt 1885 in Dülken Langestraße 78 geboren.
Sie verstarb am 18 Jan 1968 in Dülken Heidestraße 16. Sie heiratete Martin
Windisch, der Sohn von Christoph Windisch und Anna Maria Lächele, am 02 Mrz
1908 in Dülken. Er wurde am 22 Apr 1888 in Kirchheim geboren. Er verstarb am 15
Aug 1931 in Dülken Heidestraße 16.

11. vii. MARIA ELISABETH WAGEMANNS wurde am 25 Mai 1889 in Dülken Hospitalstraße 16
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1890 in Dülken Gasstraße 15.
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4. MARIA ANNA CATHARINA2 WAGEMANS (Peter Heinrich1 Wagemanns) wurde am 28 Okt 1848 in
Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1905 in Dülken Wilhelmstraße 29. Sie heiratete
Winand Müser, der Sohn von Gertrud Müser, am 10 Jan 1873 in Amern St. Georg. Er wurde am
11 Jul 1837 in Cleve geboren. Er verstarb am 31 Mai 1885 in Dilkrath im Hause 88 1/2.

Winand Müser und Maria Anna Catharina Wagemans hatten folgende Kinder:

+12. i. SIBILLA GERTRUD3 MEUSER wurde am 20 Apr 1874 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Heinrich Plätzmüller, der Sohn von Heinrich Wilhelm Pletschmüllers und Anna
Christina Joerißen, am 26 Aug 1898 in Dülken. Er wurde am 30 Mrz 1868 in Dülken
geboren. Er verstarb am 06 Jun 1948 in Viersen.

+13. ii. ANNA CATHARINA MEUSER wurde am 22 Mai 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 18 Dez 1948 in MG Mitte. Sie heiratete Johann Peter Bongartz, der Sohn von
Peter Heinrich Bongartz und Christina Gysbers, am 29 Apr 1903 in Dülken. Er
wurde am 06 Okt 1875 in Dülken Schirick geboren. Er verstarb am 06 Dez 1957 in
MG Mitte.

+14. iii. MARIA CATHARINA MÜSERS wurde am 12 Aug 1878 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1960 in Dülken Ostgraben 18. Sie heiratete Wilhelm Ferdinand Busch,
der Sohn von Peter Heinrich Busch und Maria Josepha Heinrichs, am 04 Dez 1897
in Dülken. Er wurde am 25 Mai 1856 in Dülken Am Roelenend 637 1/2 geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1929 in Dülken Ostgraben 18.

Generation 3

5. PETER HEINRICH3 WAGEMANNS (Peter Johann2, Peter Heinrich1) wurde am 03 Aug 1876 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Sep 1956 in Viersen. Er heiratete Maria Agnes Lankes, die
Tochter von Georg Lankes und Catharina Schmitz, am 21 Sep 1900 in Dülken. Sie wurde am 25
Jul 1878 in Rheindahlen geboren.

Peter Heinrich Wagemanns und Maria Agnes Lankes hatten folgende Kinder:

15. i. SOHN4 WAGEMANNS wurde am 29 Jan 1903 in Dülken geboren. Er verstarb am 29
Jan 1903 in Dülken.

16. ii. JOHANN HEINRICH WAGEMANNS wurde am 30 Jul 1901 in Dülken Heiligenstraße 107
geboren. Er verstarb am 19 Dez 1956 in Viersen.

17. iii. GEORG CHRISTIAN WAGEMANNS wurde am 30 Apr 1906 in Dülken Bleichpfad 1
geboren. Er verstarb am 05 Mai 1976 in Viersen. Er heiratete Gertrud Brimmen am
12 Jan 1934 in Viersen. Sie wurde am 01 Mai 1906 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 02 Sep 1989 in Viersen.

8. PANTALEON3 WAGEMANNS (Peter Johann2, Peter Heinrich1) wurde am 09 Jan 1881 in Dülken
Hospitalstraße 52 geboren. Er verstarb am 09 Okt 1962 in Dülken Marktstraße 24. Er heiratete
Hermina Josefina Schmitz, die Tochter von Peter Gerhard Schmitz und Anna Sibilla Maria
Catharina Specker, am 22 Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 02 Jan 1882 in Dülken Busch 52
geboren. Sie verstarb am 08 Okt 1961 in Dülken Marktstraße 24.

Pantaleon Wagemanns und Hermina Josefina Schmitz hatten folgende Kinder:

18. i. ANNA ELSE4 WAGEMANNS wurde am 16 Sep 1917 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Wagemanns am 15 Nov 1946 in Dülken.

19. ii. ANNA WAGEMANNS wurde am 07 Okt 1909 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
ANGEH.WAGEMANNS am 23 Apr 1949 in Dülken.

9. SOPHIA CHRISTINA3 WAGEMANNS (Peter Johann2, Peter Heinrich1) wurde am 14 Jul 1883 in Dülken
Langestraße 78 geboren. Sie verstarb am 30 Mrz 1965 in Dülken Gasstraße 29. Sie heiratete
Kaspar Ueberwolf, der Sohn von Gerhard Überwolf und Hubertina Schiffer, am 23 Nov 1906 in
Dülken. Er wurde am 30 Okt 1880 in Viersen geboren. Er verstarb am 08 Feb 1933 in Dülken
Hardtsraße 29.

Kaspar Ueberwolf und Sophia Christina Wagemanns hatten folgende Kinder:

20. i. TOCHTER4 UEBERWOLF wurde am 02 Aug 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb am
02 Aug 1910 in Dülken Gasstraße 29.
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21. ii. TOCHTER UEBERWOLF wurde am 02 Aug 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb am
02 Aug 1910 in Dülken Gasstraße 29.

22. iii. MARIA PAULINE UEBERWOLF wurde am 23 Mrz 1905 in Dülken Gasstraße 48
geboren. Sie heiratete angeh.Ueberwolf am 13 Nov 1939 in München Plasing.

10. PAULINA3 WAGEMANNS (Peter Johann2, Peter Heinrich1) wurde am 27 Okt 1885 in Dülken
Langestraße 78 geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1968 in Dülken Heidestraße 16. Sie heiratete
Martin Windisch, der Sohn von Christoph Windisch und Anna Maria Lächele, am 02 Mrz 1908 in
Dülken. Er wurde am 22 Apr 1888 in Kirchheim geboren. Er verstarb am 15 Aug 1931 in Dülken
Heidestraße 16.

Martin Windisch und Paulina Wagemanns hatten folgende Kinder:

23. i. AGNES4 WINDISCH wurde am 23 Sep 1917 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
JOHANN WILHELM DAHMEN am 06 Okt 1934 in Dülken. Er wurde am 11 Okt 1914 in
Amern St. Georg geboren. Sie heiratete (2) ANGEH.WINDISCH am 24 Okt 1947 in
Dülken.

24. ii. MARIA CHRISTINA WINDISCH wurde am 21 Mrz 1908 in Dülken Venloerstraße 88
geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1975 in Viersen. Sie heiratete Peter Wilhelm
Riefers, der Sohn von Johann Gottfried Riefers und Maria Boonen, am 20 Nov
1931 in Dülken. Er wurde am 30 Dez 1900 in Breyell geboren. Er verstarb am 04
Nov 1963 in Dülken Beethovenstraße 7.

12. SIBILLA GERTRUD3 MEUSER (Maria Anna Catharina2 Wagemans, Peter Heinrich1 Wagemanns)
wurde am 20 Apr 1874 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Heinrich Plätzmüller, der Sohn von
Heinrich Wilhelm Pletschmüllers und Anna Christina Joerißen, am 26 Aug 1898 in Dülken. Er
wurde am 30 Mrz 1868 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Jun 1948 in Viersen.

Heinrich Plätzmüller und Sibilla Gertrud Meuser hatten folgende Kinder:

25. i. MARIA CATHRINA4 PLÄTZMÜLLER wurde am 11 Jun 1899 in Dülken Josefstraße 24
geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1964 in Viersen.

26. ii. CLEMENS PLÄTZMÜLLER wurde am 13 Sep 1900 in Dülken Josephstraße 24
geboren. Er verstarb am 27 Okt 1968 in Viersen Bebericherstraße 176. Er heiratete
Maria Gertrud Ingenrieth, die Tochter von Peter Hermann Joseph Ingenrieth und
Anna Adelgunde Rier, am 11 Mai 1923 in Dülken. Sie wurde am 17 Mrz 1898 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1974 in Viersen.

27. iii. WILHELM PLÄTZMÜLLER wurde am 05 Okt 1901 in Dülken Josefstraße 24 geboren.
Er verstarb am 30 Jan 1902 in Dülken Josefstraße 24.

28. iv. JULIANA PLÄTZMÜLLER wurde am 27 Mai 1903 in Dülken Josefstraße 24 geboren.
Sie verstarb am 17 Apr 1976 in Mönchengladbach. Sie heiratete (1) MARTIN JOSEF

HOLZ, der Sohn von Josef Holz und Elisabeth Delbos, am 08 Jan 1926 in Viersen.
Er wurde am 21 Mrz 1897 in Viersen geboren. Er verstarb am 31 Jan 1940 in
Viersen. Sie heiratete (2) THOMAS GUBBELS am 25 Okt 1957 in Viersen. Er wurde
am 08 Apr 1904 in Dülken geboren. Er verstarb am 09 Sep 1969 in Viersen
Hardterstraße 222.

29. v. JACOB PLÄTZMÜLLER wurde am 27 Nov 1906 in Dülken Josefstraße 24 geboren. Er
verstarb am 24 Okt 1907 in Viersen.

30. vi. HELENE PLÄTZMÜLLER wurde am 21 Mai 1905 in Dülken Josefstraße 17 geboren.
Sie verstarb am 02 Dez 1905 in Dülken.

13. ANNA CATHARINA3 MEUSER (Maria Anna Catharina2 Wagemans, Peter Heinrich1 Wagemanns)
wurde am 22 Mai 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1948 in MG Mitte. Sie
heiratete Johann Peter Bongartz, der Sohn von Peter Heinrich Bongartz und Christina Gysbers,
am 29 Apr 1903 in Dülken. Er wurde am 06 Okt 1875 in Dülken Schirick geboren. Er verstarb am
06 Dez 1957 in MG Mitte.

Johann Peter Bongartz und Anna Catharina Meuser hatten folgende Kinder:

31. i. PETER ADAM4 BONGARTZ wurde am 23 Jan 1904 in Dülken Heiligenstraße 121
geboren. Er verstarb am 19 Sep 1906 in Dülken Wilhelmstraße 29.
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32. ii. GERTRUD BONGARTZ wurde am 23 Jun 1896 in Dülken Gartenstraße 9 geboren. Sie
verstarb am 31 Dez 1971 in Heinsberg.

14. MARIA CATHARINA3 MÜSERS (Maria Anna Catharina2 Wagemans, Peter Heinrich1 Wagemanns)
wurde am 12 Aug 1878 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1960 in Dülken Ostgraben 18.
Sie heiratete Wilhelm Ferdinand Busch, der Sohn von Peter Heinrich Busch und Maria Josepha
Heinrichs, am 04 Dez 1897 in Dülken. Er wurde am 25 Mai 1856 in Dülken Am Roelenend 637 1/2
geboren. Er verstarb am 01 Dez 1929 in Dülken Ostgraben 18.

Wilhelm Ferdinand Busch und Maria Catharina Müsers hatten folgende Kinder:

33. i. MARIA CATHARINA4 BUSCH wurde am 11 Jul 1897 in Dülken Gartenstraße 9 geboren.
Sie verstarb am 01 Jan 1898 in Dülken Adlerstraße 3.

34. ii. WILHELM HEINRICH BUSCH wurde am 20 Nov 1898 in Dülken Nette 22 geboren. Er
verstarb am 11 Dez 1977 in Viersen. Er heiratete verh.Busch am 21 Mrz 1940 in
Dülken.

35. iii. PETER HEINRICH BUSCH wurde am 20 Okt 1901 in Dülken Ostgraben 9 geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1901 in Dülken Ostgraben 9.

36. iv. PETER JOHANN BUSCH wurde am 22 Dez 1903 in Dülken Ostgraben 9 geboren. Er
verstarb am 15 Sep 1904 in Dülken Ostgraben 9.

Freitag, 17. Mai 2024Seite 4 von 4


